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Den 26. ds. forteller Arm Merete F'u- i 
ruberg Gjeldtjernet at Senterparti
et også i dag slutter fullt og helt opp 
om NATO, og vel er det. Men det 
som SP ikke liker og som de syste
matisk underslår, er at NATO av i 
går var bygget opp for den kalde 
krigen. Med NATO vant vi også fre
den bl.a. fordi 440000 amerikanere 
med atomvåpen ble sta.''ijonert i Eu
ropa. 

Etter murens fall og Sovjetunio·· 
nem; oppløsning er NATO i dag un
der rask omforming. Amerikaner
ne trekker sine styrker i Europa til
bake til VSA. Europa må overta an
svaret for eget forsv(lJ. NATOs om
råde må justeres/utvides. VSA, Ca
nada og EU har derfor fattet vedtak 
om at EU skal overta de politiske og 
forsvarsmessige vurderinger på eu
ropeisk side. Samtidig skal Vestu
nionen (VEV) utbygges til et per
manent planleggingsforum som den 
europeisk arm av NATO. 

Oppbyggingen av VEV har for
lengst tatt til. De militære styrker er 
bygget ned i de ffeste land, men 
samtidig skjer det innen VEV opp
bygging av integrerte, flernasjonale 
styrker. Et tysk- nederlandsk korps 
er under oppbygging, likeså et 
fransk-tysk korps hvor også belgis
ke, spanske og portugisiske styrker 
deltar. En britisk-nederlandsk am
fibiestyrke er under oppbygging. 
VEV har dessuten knyttet til seg 
seks øst-europeiske stater og tre 
baltiske. Det er allerede avholdt fP}
lesøvelser mellom britiske og pol
ske styrker. 

VEVer samtidig et organ som 
kontinuerlig vil foreta overvåkning 
av sikkE'rhetsmessig art, det være 
seg terrorasksjoner, sabota.'lje, ma
fiavirksomhet, atomuhell o.l. 

Vi har grense til Russland, og vi 
er flankenasjon i en nøkkelsitua
sjon. Russland er fortsatt en stor
makt med betydelige styrker under 
vapen. Politisk ustabile forhold, usi
kre atomkraftanlegg, farlige av
fallsdynger med kjernekraft. Større 
uhell kan inntreffe hvor enorme 
land- og kystområder kan bli berølt, 
også hos oss. Å rydde opp i dette vil . 
koste milliarder og ta lang tid. En i 
oppgave som ligger langt over vår 
evne, og som vel bare kan løses i fel
lesskap av de demokratiske stater 
i Europa. 

Vår forsvarsminister har uttalt at 
NorgE' vil føle seg meget sårbar om 
vi blir stående alene. For å ha trygg 
«ryggdekning» mener han at vi må 
være fullt med både i EV og i VEU. 
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